
UCHWAŁA NR XXXIII/290/2017
RADA GMINY ZBUCZYN

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Zbuczyn oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1943 z późn. zm.) Rada Gminy Zbuczyn uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, które 
zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji o których mowa 
w § 1 ust. 2-9 niniejszej uchwały, dotację z budżetu Gminy Zbuczyn w wysokości 100% kwoty przewidzianej 
na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 
Zbuczyn.

- 2. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym otrzymuje na każdego ucznia z budżetu 
Gminy Zbuczyn dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbuczyn, jeżeli to przedszkole:

1) spełni warunki określone w art. 6 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, nie może być krótszy 
niż czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony przez Radę Gminy Zbuczyn dla przedszkoli 
prowadzonych przez gminę Zbuczyn;

2) będzie pobierać opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie wyższe niż opłaty ustalone przez 
Radę Gminy Zbuczyn na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy o systemie oświaty;

3) będzie prowadzić dokumentację przebiegu nauczania, wychowania i opieki ustaloną dla przedszkoli 
publicznych;

4) zapewni liczbę uczniów w oddziale przedszkolnym nieprzekraczającą maksymalnej liczby uczniów 
w oddziale przedszkola publicznego, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy 
o systemie oświaty ;

5) zapewni uczniom pomoc psychologiczno-pedagogiczną zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie oświaty;

6) stosuje zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli określone w rozdziale 2a ustawy o systemie 
oświaty.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2017 r.

Poz. 4083



- 3. Niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowano oddział przedszkolny, niebędąca szkołą 
podstawową specjalną, otrzymuje na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy 
Zbuczyn dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny, w najbliższej gminie prowadzącej szkołę podstawową, w której 
zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbuczyn, jeżeli ten oddział przedszkolny w szkole 
podstawowej:

1) spełni warunki określone w art. 6 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, nie może być krótszy 
niż czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony przez Radę Gminy Zbuczyn dla przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Zbuczyn;

2) będzie pobierać opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie wyższe niż opłaty ustalone przez 
radę gminy na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy o systemie oświaty ;

3) będzie prowadzić dokumentację przebiegu nauczania, wychowania i opieki ustaloną dla przedszkoli 
publicznych;

4) zapewni liczbę uczniów w oddziale przedszkolnym nieprzekraczającą maksymalnej liczby uczniów 
w oddziale przedszkola publicznego, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy 
o systemie oświaty;

5) zapewni uczniom pomoc psychologiczno-pedagogiczną zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie oświaty;

6) stosuje zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli określone w rozdziale 2a ustawy o systemie 
oświaty.

- 4. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia z budżetu Gminy Zbuczyn dotację w wysokości 
równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbuczyn, jeżeli ta inna forma 
wychowania przedszkolnego:

1) spełni warunki określone w art. 6 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o systemie oświaty, nie może być 
krótszy niż czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony przez Radę Gminy Zbuczyn dla 
publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę;

2) będzie pobierać opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie wyższe niż opłaty ustalone przez 
Radę Gminy Zbuczyn na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. b ustawy o systemie oświaty;

3) stosuje zasady przyjmowania do publicznych innych form wychowania przedszkolnego określone 
w rozdziale 2a ustawy o systemie oświaty.

- 5. Niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne gimnazja 
o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny, otrzymują na każdego 
ucznia dotację z budżetu Gminy Zbuczyn w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbuczyn.

- 6. Niepubliczne przedszkola niebędące przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków, o których 
mowa w ust. 2 niniejszej uchwały, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Zbuczyn 
w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbuczyn.

- 7. Niepubliczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy Zbuczyn 
w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbuczyn.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4083



- 8. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego 
niespełniającej warunków, o których mowa w ust. 4 niniejszej uchwały, otrzymuje na każdego ucznia 
dotację z budżetu Gminy Zbuczyn w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że 
na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Gminy Zbuczyn.

- 9. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 
podstawowymi specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa w ust. 3 niniejszej uchwały, 
otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Zbuczyn dotację w wysokości 
85% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 
w najbliższej gminie prowadzącej szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział przedszkolny, z tym 
że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla Gminy Zbuczyn.

- 10. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, gimnazja, które 
prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację 
z budżetu Gminy Zbuczyn w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego uczestnika zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbuczyn.

- 11. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych niewymienione w ust. 5 niniejszej uchwały 
otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnym 
w danym miesiącu dotację z budżetu Gminy Zbuczyn w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla 
szkół danego typu i rodzaju w najbliższej gminie prowadzącej szkołę danego typu i rodzaju. W przypadku 
braku najbliższej gminy prowadzącej szkołę danego typu i rodzaju kwotę dotacji określa się w wysokości 
50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym województwie 
prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju. Uczestnictwo uczniów w obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych musi być potwierdzone ich własnoręcznymi podpisami na listach obecności na tych zajęciach.

- 12. Niepubliczne szkoły, o których mowa w ust. 5 niniejszej uchwały, w których zorganizowano internat, 
otrzymują, niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 5 niniejszej uchwały, na każdego wychowanka tego 
internatu dotację z budżetu Gminy Zbuczyn w wysokości 100% kwoty w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy Zbuczyn.

§ 2. 1. Jednostki oświatowe, o których mowa w §1 niniejszej uchwały, otrzymują dotację pod warunkiem, 
że osoba prowadząca jednostkę oświatową poda Gminie Zbuczyn informację/wniosek o planowanej liczbie 
uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Przepisu tego 
nie stosuje się w stosunku do jednostek oświatowych o których mowa w § 1 ust. 2-4 niniejszej uchwały w roku, 
w którym dotacja została przyznana w drodze konkursu ofert.

2. Dotacje dla szkół o których mowa w § 1 ust. 11 niniejszej uchwały, przysługuje za lipiec i sierpień na 
każdego ucznia, który w czerwcu spełnił warunek uczestniczenia w zajęciach, o którym mowa w ust. § 
1 ust. 11 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Pisemna informacja/wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:

1) nazwę organu prowadzącego i sposób jego reprezentacji;

2) nazwę i rodzaj placówki;

3) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Zbuczyn;

4) określenie planowanej liczby uczniów uczęszczających do placówki, z wyodrębnieniem:

a) liczby uczniów niepełnosprawnych ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności,

b) liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,

c) liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych,

d) liczby uczniów do lat 5, z wyłączeniem uczniów niepełnosprawnych na których należna jest subwencja 
w części oświatowej subwencji ogólnej, zamieszkałych w innych gminach ze wskazaniem ich miejsca 
zamieszkania i daty urodzenia,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4083



e) liczby wychowanków internatu.

5) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja.

2. Wzór informacji/wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. 1. Jednostki oświatowe o których mowa w § 1 niniejszej uchwały sporządzają i przekazują Gminie 
Zbuczyn pisemną informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, 
w terminie do dnia 10 danego miesiąca z wyodrębnieniem uczniów określonych w § 3 pkt 4 niniejszej uchwały.

2. Gmina Zbuczyn przekazuje kolejną ratę dotacji w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę uczniów 
podaną w informacji wskazanej w ust. 1.

3. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 5. 1. Osoba prowadząca jednostkę oświatową wskazaną w § 1 niniejszej uchwały do dnia 15 stycznia 
roku następującego po danym roku budżetowym, sporządza i przekazuje Wójtowi Gminy Zbuczyn roczne 
rozliczenie z pobrania i wykorzystania otrzymanej dotacji, które powinno zawierać:

1) liczbę uczniów wg miesięcy, na których przyznano dofinansowanie z wyszczególnieniem uczniów 
niepełnosprawnych, uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów do lat 5, z wyłączeniem uczniów niepełnosprawnych na których 
należna jest subwencja w części oświatowej subwencji ogólnej, zamieszkałych w innych gminach, 
wychowanków internatu;

2) kwotę otrzymanej dotacji z podziałem na miesiące;

3) kwotę wykorzystanej dotacji z podziałem na miesiące;

4) rozliczenie dotacji z podziałem na rodzaje kosztów wyszczególnione w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie 
oświaty;

5) kwotę niewykorzystanej dotacji w okresie sprawozdawczym.

2. Wzór rozliczenia pobrania i wykorzystania dotacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 3 do 
uchwały.

§ 6. 1. Kontrola w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji przez jednostki oświatowe o których mowa 
w § 1 niniejszej uchwały przeprowadzana jest na podstawie imiennego upoważnienia wydanego przez Wójta 
Gminy Zbuczyn, które zawiera: numer upoważnienia, imię i nazwisko kontrolującego, zakres kontroli, okres 
objęty kontrolą, nazwę i adres podmiotu kontrolowanego, okres ważności upoważnienia.

2. Kontrola obejmuje prawidłowość:

1) pobrania dotacji z uwzględnieniem rzeczywistej liczby uczniów w jednostkach oświatowych o których 
mowa w § 1 niniejszej uchwały;

2) wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie 
oświaty, na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej.

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotów kontrolowanych w dniach i godzinach 
pracy obowiązujących w podmiotach.

4. Kontrola przeprowadzana jest w siedzibie Urzędu Gminy Zbuczyn w przypadku:

1) zakończenia działalności jednostki oświatowej;

2) nie zapewnienia w siedzibie jednostki oświatowej niezbędnych warunków do jej przeprowadzenia.

5. W przypadku wskazanym w ust. 4 osoba prowadząca jednostkę oświatową zobowiązana jest do 
dostarczenia dokumentów objętych kontrolą w dniu wyznaczonym przez Wójta Gminy Zbuczyn.

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który winien zawierać w szczególności datę, zakres 
kontroli, czynności podjęte w toku kontroli, ustalenia poczynione w trakcie kontroli oraz podpisy osób 
uczestniczących w kontroli.

7. W przypadku konieczności udokumentowania stwierdzonych nieprawidłowości kserokopią lub fotokopią 
dokumentu lub wyciągu z dokumentu, podlega on poświadczeniu za zgodność z oryginałem przez osobę 
reprezentującą kontrolowaną jednostkę oświatową.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4083



8. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń co do 
ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie, w terminie 
10 dni od dnia przedstawienia protokołu kontroli.

9. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 10 dni od dnia 
otrzymania stanowiska kontrolującego lub odmawia jego podpisania, składając wyjaśnienia do odmowy.

10. O odmowie podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień kontrolujący czyni wzmiankę 
w protokole.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/118/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół, placówek na terenie Gminy Zbuczyn prowadzonych przez osoby 
prawne lub fizyczne inne niż Gmina Zbuczyn (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. , poz.11486)

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbuczyn.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Kondraciuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 4083



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 4083


		2017-04-24T09:58:16+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




